
Protokół nr 16/2016 

posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

w dniu 29 listopada 2016 r., w godz. 8
00

 – 9
50

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak otworzył posiedzenie Komisji 

oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok oraz 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025. 

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.  

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

● Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 15/2016 z dnia  

24 listopada 2016 roku. 

 

 

Ad.3 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków komisji z projektem budżetu 

Powiatu Białogardzkiego na rok 2017 oraz wieloletnią prognozą finansową Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2017 – 2025 – załącznik nr 2 do protokołu. Poinformowała m.in., że 

prognozowane przychody budżetu zaplanowano w wysokości ponad 54 mln zł. , a wydatki na 

poziomie 51 mln zł. Nie zaplanowano żadnych przychodów z tytułu kredytów i pożyczek. 

Zaplanowano do spłaty zobowiązania wynikające z kredytów i pożyczek  zaciągniętych w 

latach poprzednich – około 2.600 tys. zł. Oświadczyła, że wszystkie inwestycje zostały 

zakończone. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapytał czy wysokość rezerwy 

ogólnej wynika z przepisów. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że to nie jest rezerwa ogólna tylko 

celowa na zadania kryzysowe i wynika z ustawy o zarządzaniu kryzysowym.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapytał czego dotyczą zaplanowane 

w wieloletniej prognozie finansowej duże wydatki majątkowe na 2018 rok – 3.121.000 zł.  
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Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że są to inwestycje polegające na 

termomodernizacji trzech budynków: Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Białogardzie, Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie oraz Centrum Wspierania Rodziny 

w Białogardzie.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał kto złożył wniosek o ujęcie w projekcie budżetu powiatu  

kwoty 1.550.000 zł po stronie przychodów i rozchodów dotyczącej sprzedaży działek.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że wniosek odnośnie nabycia tych 

gruntów złożył samorząd Miasta Białogard. Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do 

w/w wniosku. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy informacja o takiej propozycji nie powinna być 

przekazana do Rady Powiatu.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że projekt budżetu jest to tylko plan 

dochodów i wydatków. Jeżeli Rada Powiatu nie podejmie uchwały dotyczącej sprzedaży jakiś 

gruntów to automatycznie dokona się korekty uchwały i zdejmie się ten zapis po stronie 

dochodów i wydatków.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy należy przez to rozumieć, że nie ma problemu, aby 

dochody ze sprzedaży gruntów przeznaczyć na inny cel.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że o tym na co są przeznaczane środki, 

dochody powiatu o tym decyduje Zarząd Powiatu, bądź Rada Powiatu w zależności jaki jest 

to rodzaj środków.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak poprosił o wytłumaczenie na jaki cel zostaną 

przeznaczone środki ze sprzedaży w/w gruntów.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził, że w objaśnieniach dotyczących projektu budżetu  jest 

zapis cyt.: „Wydatki inwestycyjne w wysokości 1.550.000 zł dotyczą pomocy finansowej dla 

Miasta Białogard na objęcie udziałów w spółce miejskiej.” 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że jest to pomoc finansowa dla Miasta 

Białogard na objęcie przez nich udziałów w spółce.   

Radny – Andrzej Siwek zapytał w jakiej spółce. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że w spółce Białogardzki Ośrodek 

Sportu i Rekreacji.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zapytał czy należy przez to rozumieć, że powiat 

ukierunkowuje swoją pomoc. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że powiat daje pomoc finansową w 

formie dotacji celowej, czyli dotacji na konkretny cel.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał jakimi kwotami Powiat Białogardzki wsparł np. samorząd 

Miasta Białogard w poprzednich latach.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że z tego co pamięta Powiat 

Białogardzki wsparł kwotą 1.500.000 zł. Gminę Karlino podczas budowy hali sportowej.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał jaki interes ma Powiat Białogardzki, aby przekazać te środki 

Miastu Białogard. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odniósł się do uwag radnego Andrzeja Siwka. 

Poinformował, że od ponad roku trwały rozmowy z samorządem Miasta Białogard odnośnie 

sprzedaży przez powiat działek znajdujących się pod Inkubatorem Technologicznym w 

Białogardzie. Pierwotnie samorząd miasta chciał, aby powiat przekazał te działki za darmo. 

Zarząd Powiatu nie zgodził się na taką propozycję. W wyniku wielu spotkań doszło do 

kompromisu – Miasto Białogard odkupi od powiatu działki pod inkubatorem po aktualnej 

wycenie, a powiat otrzymane środki przekaże jako pomoc finansową na nabycie przez miasto 

udziałów w spółce BOSiR. Przypomniał, że samorząd ten realizuje potężne zadane związane 

z budową krytej pływali. Obiekt ten będzie służył wszystkim mieszkańcom powiatu. Dodał, 
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że nie należy zapominać, że ta transakcja będzie miała pozytywny wpływ na konstruowanie 

budżetu powiatu w latach kolejnych, ponieważ sprzedaż gruntów jest to dochód majątkowy. 

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak przypomniał, że jest taka zasada mówiąca, że 

czyj grunt tego nieruchomość. Zapytał do kogo należy nieruchomość postawiona na 

działkach, które teraz powiat chce sprzedać. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odniósł się do historii związanej z powstaniem 

Inkubatora Technologicznego w Białogardzie. Kilka lat temu pojawiła się możliwość 

pozyskania środków finansowych z Agencji Rozwoju Przemysłu na budowę inkubatora. 

Wówczas Powiat Białogardzki podjął decyzję o wsparciu działalności Stowarzyszenia 

Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie i wskazał grunty na których powstała 

inwestycja, która kosztowała około 10 mln zł. Poinformował, że jest koncepcja połączenia 

działalności stowarzyszenia i inkubatora z uwagi na fakt, że obecna formuła działalności 

stowarzyszenia się wyczerpała. Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Komisji 

poinformował, że nakłady na powstanie Inkubatora ponosiło stowarzyszenie. Na zakończenie 

oświadczył, że zaproponowane rozwiązane jest zgodne z prawem i przykro jest wysłuchiwać 

uwag od niektórych radnych, że jest zupełnie inaczej. 

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że jemu jako radnemu też jest przykro, że Rada Powiatu 

nie dowiedziała się o rozmowach z samorządem Miasta Białogard dużo wcześniej. Zapytał co 

stało na przeszkodzie, aby taką informację przekazać. Stwierdził, że w tej sytuacji 1.500.000 

zł. „idzie się wietrzyć”. Przypomniał, że powiat nie ma środków na remonty dróg i mostów. 

Na wrześniowej sesji Rady Powiatu w Białogardzie radny pytał o wzrost wydatków na 

wynagrodzenia w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie i do 

dnia dzisiejszego nie uzyskał dopowiedzi na to pytanie. Oświadczył, że będzie przeciwny 

temu zapisowi, bo jego zdaniem środki ze sprzedaży gruntów powinny pozostać w powiecie.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zapytał czy jest prawdopodobne, że samorząd 

Miasta Białogard nie kupiłby tych gruntów, gdyby nie oczekiwało na wsparcie  powiatu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda stwierdził, że spostrzeżenie przewodniczącego jest 

bardzo słuszne. Przypomniał, że budowa krytej pływali jest realizowana przez spółkę BOSiR 

i spółka ta na ten cel zaciągnęła kredyt. Następnie odniósł się do uwagi radnego Andrzeja 

Siwka, który oświadczył, że nic nie wiedział o rozmowach z miastem Białogard. 

Poinformował, że termin opracowania i przekazania radnym projektu budżetu powiatu na 

2017 rok był właśnie tym momentem w którym Zarząd Powiatu przedstawia swoje 

propozycje. Oświadczył, że Zarząd Powiatu nie będzie się dzielił na bieżąco informacjami, co 

do których nie podjęto ostatecznej decyzji. Dodał, że Zarząd Powiatu oczekuje również na 

propozycje radnych co do projektu budżetu oraz innych ważnych spraw. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał Panią Skarbnik do kiedy składano propozycje do budżetu 

powiatu.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że propozycje jednostek są składane do 

30 września danego roku, co nie zmienia faktu, że ostateczną wysokość dochodów i 

wydatków należy zaplanować do dnia 5 listopada. Dnia 7 listopada br. podczas posiedzenia 

Zarządu Powiatu podjęto decyzję o dokonaniu zapisu w budżecie na temat którego toczy się 

obecnie dyskusja.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy w takim razie nie było możliwości, aby o tym 

rozmawiać. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że Zarząd Powiatu o tym rozmawiał.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy Zarząd Powiatu posiada plan finansowy spółki BOSiR. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że nie posiada takiego planu. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy stowarzyszenie płaciło za użytkowanie tych gruntów.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że było to nieodpłatne użyczenie. 



 4 

Radny – Andrzej Siwek zapytał w jaki sposób stowarzyszenie będzie użytkowało te grunty 

po tym jak ich właścicielem stanie się samorząd Miasta Białogard. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda stwierdził, że to będzie decyzja właściciela gruntu. 

Ponownie potwierdził, że dotychczasowa formuła działalności stowarzyszenia się wyczerpała. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał w jaki sposób można połączyć działalność stowarzyszenia z 

działalnością spółki Invest – Park. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że nad tą koncepcją pracuje 

grupa specjalistów od spraw majątkowych i podatkowych.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak odnosząc się do propozycji ujętej w projekcie 

budżetu stwierdził, że cała operacja jest zasadna.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał kto wchodzi w skład zespołu o którym mówił Wicestarosta.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że w skład tego zespołu wchodzi 

dwóch mecenasów oraz  biuro doradztwa podatkowego. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy inne gminy, które wyszły z stowarzyszenia wycofały 

również swój majątek. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że zarówno Gmina Tychowo jak  

i Gmina Karlino wystąpiły z stowarzyszenia bez żadnych roszczeń. Przypomniał, że w 

momencie podjęcia decyzji  o wsparciu finansowym Gminy Karlino przy budowie hali nikt z 

radnych nie protestował, żeby te środki przeznaczyć na inny cel np. drogi powiatowe.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że będąc radnym Rady Miejskiej Białogard nigdy nie 

słyszał informacji, że Powiat Białogardzki wesprze samorząd Miasta Białogard przy budowie 

basenu. Ponownie oświadczył, że chciałby poznać plan finansowy spółki BOSiR. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że radny w tej sprawie powinien 

zwrócić się do właściciela spółki, czyli do Miasta Białogard. Przypomniał, że Powiat 

Białogardzki udziela pomocy finansowej Miastu Białogard na objęcie udziałów.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał Wicestarostę o brak odpowiedzi na jego zapytanie cyt.: „(…) 

200 tys. dajemy na Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych. W roku 2014 

delikatnie rzecz ujmując sobie wzięto i przejedzono. Dwa miesiące minęło Panie Wiceprezesie 

Stowarzyszenia i co?”. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że nie jest Wiceprezesem 

Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych. Następnie zapytał radnego skąd ma 

takie informacje. 

Radny – Andrzej Siwek poinformował, że w Krajowym Rejestrze Sądowym tak figuruje. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poprosił o przedstawienie dokumentu. 

Radny – Andrzej Siwek poinformował, że wydrukuje Wicestaroście dokument i przyniesie. 

Następnie poprosił o przesłanie drogą elektroniczną wniosku Burmistrza Białogard 

dotyczącego propozycji zakupu działek znajdujących się pod Inkubatorem Technologicznym 

w Białogardzie.  Poprosił również Starostę, aby wystąpił do Burmistrza Miasta Białogard, aby 

przesłał plan finansowy spółki BOSiR. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że nie jest zainteresowany planem 

finansowym. Następnie stwierdził, że radny może wystąpić z takim wnioskiem do burmistrza. 

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak oświadczył, że jest zaniepokojony faktem, że 

rok 2017 będzie ostatnim, w którym będzie przekazywane dofinansowanie do kosztów 

wynagrodzenia pracowników powiatowych urzędów pracy.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że dofinansowanie miało się skończyć 

w roku 2014, ale wówczas przedłużono je jeszcze na kolejne lata. Oświadczyła, że trudno jest 

przewidzieć dalsze działania w tym zakresie, ponieważ jest mowa o centralizacji urzędów 

pracy.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak stwierdził, że z tego wynika, że w tej sytuacji 

koszami zostanie obciążony powiat. Następnie odniósł się do malejącej wysokości części  



 5 

oświatowej subwencji ogólnej. Zapytał również dlaczego maleje dotacja dla Powiatowego 

Domu Samopomocy w Białogardzie. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że wojewoda wraz z informacją o 

wysokości dotacji przesłał pismo, że zdaje sobie sprawę  z pomniejszenia dotacji i będzie 

wnioskował o dodatkowe środki w ministerstwie.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zapytał o wieloletnią prognozę finansową na 

kolejny rok.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że pozytywną informacją odnośnie w/w 

prognozy jest fakt, że w 2017 roku powiat spodziewa się zwrotu 80 % środków za inwestycje 

wykonane w 2016 roku. W roku 2018 zaplanowane są wydatki majątkowe, a dotacja z tego 

tytułu jest zaplanowana dopiero na 2019 rok.  

Radny – Andrzej Siwek poprosił o wyjaśnienie informacji zamieszczonej w tabeli nr 10 – 

dotacje podmiotowe,  rozdział 80150 - 700 tys. zł.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że tabela ta przedstawia dotacje dla 

szkół i placówek niepublicznych. Szkoły niepubliczne dla dorosłych i młodzieży – licea to 

rozdział 80120, szkoły zawodowe i technika to 80130, rozdział 85419 to dotacje dla 

ośrodków z Karlina i Kowalek, a 80150 to zadania szkoły przysposabiającej do pracy w 

Karlinie i Kowalkach oraz uczniowie niepełnosprawni.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy składka powiatu na Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno 

– Gospodarczych w Białogardzkie na 2017 rok pozostaje w takiej samej wysokości. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek udzieliła pozytywnej odpowiedzi.  

Radny – Andrzej Siwek zgłosił dwa wnioski do projektu budżetu powiatu na 2017 rok: 

- zrezygnowania z przekazywania składki powiatu na działalność Stowarzyszenia Inicjatyw 

Społeczno – Gospodarczych w Białogardzkie z uwagi na fakt m.in., że do dnia dzisiejszego 

nie otrzymał odpowiedzi na swoje zapytanie dotyczące wzrostu wynagrodzeń w  

stowarzyszeniu. Radny oświadczył, że nie ma wiedzy dotyczącej osób Pana Budzyńskiego, 

Pana Wichniewicza, czy Pana Skoczyka, czyli osób które reprezentują samorządy w 

stowarzyszeniu. Zapytał jakie te osoby mają doświadczenie w prowadzeniu takich 

przedsięwzięć, czy może mają kontakty zagraniczne. Drugi wniosek dotyczy przeznaczenia 

kwoty 1.550.000 zł uzyskanej z tytułu zbycia gruntów na inne cele.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak oświadczył, że w chwili obecnej nie jest 

przygotowany na odniesienie się do tak poważnych wniosków zgłoszonych przez radnego 

Andrzeja Siwka.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek odniosła się do pierwszego wniosku zgłoszonego przez 

radnego Andrzeja Siwka. Poinformowała, że najpierw powiat powinien złożyć wniosek o 

wystąpienie z stowarzyszenia, podać datę wystąpienia i określić wartość składki jaka za dany 

okres się należy.  Nie można nie zapłacić składki jak się jest członkiem.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził, że jego zdaniem przez trzy lata można nie płacić składki.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odniósł się do wniosku radnego o niewypłacanie 

składki dla stowarzyszenia. Stwierdził, że należy przez to rozumieć, że pozbawienie składki 

stowarzyszenia wynika z troski radnego o mieszkańców, którzy poszukują pracy. 

Przypomniał, że dzięki działalności stowarzyszenia pozyskano nowych inwestorów, którzy 

dali pracę ponad 500 osobom.   

Radny – Andrzej Siwek podtrzymał swoje stanowisko, że chciałby, aby środki ze sprzedaży 

gruntów pod inkubatorem pozostały w powiecie.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie wniosek odnośnie 

zrezygnowania z przekazywania składki powiatu na działalność Stowarzyszenia Inicjatyw 

Społeczno – Gospodarczych w Białogardzkie w 2017 roku. 
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Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 1 głos, przeciw – 2 głosy, wstrzymujących – 

0 głosów  negatywnie zaopiniowali w/w wniosek.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie wniosek 

odnośnie przeznaczenia kwoty 1.550.000 zł uzyskanej z tytułu zbycia gruntów na inne cele – 

nie dla samorządu Miasta Białogard.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 1 głos, przeciw – 2 głosy, wstrzymujących – 

0 głosów  negatywnie zaopiniowali w/w wniosek.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała członków komisji o zmianach w 

projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 

2017 rok.  Poinformowała, że zgodnie z najnowszą interpretacją przepisów przez Regionalną  

Izbę Obrachunkową nie ma konieczności umieszczania w projekcie uchwały zapisów o 

udzielaniu stałych lub jednorazowych zaliczek pracownikom jednostki oraz przekazywaniu 

takich uprawnień dla kierowników jednostek organizacyjnych – czyli poprosiła o wykreślenie 

pkt.  5 i 6 z § 9 projektu uchwały. Oświadczyła, że poprawiony projekt uchwały zostanie 

radnym dostarczony wraz z materiałami na sesję na której będzie opiniowany projekt budżetu 

Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok. 

 

 

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 

2017. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 1 głosów, wstrzymujących – 0 głosów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu 

Białogardzkiego na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2025 rok. 

 

 

Ad.4 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXVIII 

Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017, co 

przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2017. Następnie zauważył, że są pewne braki w treści uzasadnienia do  
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projektu uchwały. Brakuje np. numeru uchwały Zarządu Powiatu dotyczącej przeprowadzenia 

konsultacji w sprawie w/w programu – pozostawiono miejsce wykropkowane.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w/w braki wynikają z faktu, że 

projekt uchwały był przygotowywany do zaopiniowania radcy prawnemu dużo wcześniej. 

Następnie poinformował, że oczywiście Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie 

konsultacji.  Poinformował, że wszyscy radni otrzymają poprawione uzasadnienie do 

uchwały.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu 

współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy 

Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2017. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

b) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017, co 

przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 

rok 2017. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia 

rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 

2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

c) określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, co przedstawia załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapytał czy nieodpłatną pomoc 

prawną prowadzi stowarzyszenie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że stowarzyszenie Aperto prowadzi 

nieodpłatną pomoc prawną w dwóch punktach: w Karlinie i w Tychowie.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2016. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na 

rok 2016. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

e) stwierdzenia  wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, co 

przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie stwierdzenia  wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w 

Białogardzie. Dodał, że sprawa dotyczy wygaszenia mandatu radnego Piotra Pakuszto, który 

zdaniem autorów projektu uchwały naruszył ustawowy zakaz łączenia mandatu radnego z 

zarządzaniem działalnością gospodarczą z wykorzystywaniem mienia komunalnego Powiatu 

Białogardzkiego. Przewodniczący Komisji oświadczył, że z informacji, które on posiada 

wynika, że Pan Piotr Pakuszto nie zasiadał w zarządzie Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – 

Gospodarczych w Białogardzie.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził, że procedura przewiduje, że zarówno radny Piotr 

Pakuszto jak i Tomasz Hynda przed podjęciem uchwały mają prawo do złożenia wyjaśnień w 

tej sprawie. Następnie stwierdził, że radca prawny Pani Małgorzata Kasprzak w swojej opinii 

prawnej dotyczącej projektu uchwały na wstępie zaznaczyła, że jest to jej ocena formalno – 

prawna projektu uchwały. Nie jest to ocena merytorycznej zasadności podjęcia przez Radę 

Powiatu w Białogardzie uchwały. Przypomniał, że Pan Szczepan Jonko jako  mieszkaniec 

Powiatu Białogardzkiego wystosował pismo do Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Białogardzie, ponieważ miał w tej sprawie pewne wątpliwości. W odpowiedzi 

Przewodniczący Rady oświadczył, że nie ma obowiązku odpowiadać na to pismo. Zdaniem 

radnego w tej sytuacji należno przekazać kopię pisma wraz z opinią prawną wszystkim 

radnym powiatowym. Obecnie grupa radnych, która zgłosiła w/w projekty uchwał w sprawie 

wygaszenia mandatów radnych ma możliwość – w przypadku odrzucenia tych uchwał -

odwołania się do wojewody, a później skierowania sprawy na drogę sądową.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak oświadczył, że nie rozumie po co jest 

ta opinia prawna.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że Przewodniczący Rady Powiatu 

musiał to zrobić włączając te projekty uchwał do porządku obrad sesji.  

Radny – Andrzej Siwek jako jeden z wnioskodawców projektu uchwały w sprawie 

wygaszenia mandatu radnego oświadczył, że projekt uchwały wyglądałby inaczej gdyby 

wszyscy radni mieli dostęp do radcy prawnego starostwa. Dodał, że ostateczna decyzja w tej 

sprawie należy do Rady Powiaty w Białogardzie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że zarówno on jak i radny Piotr Pakuszto 

złożą oświadczenia w tej sprawie na sesji.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia  

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia  wygaśnięcia 

mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 1 głos, przeciw – 2 głosy, wstrzymujących – 0 głosów 

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia  

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

f) stwierdzenia  wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, co 

przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie stwierdzenia  wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w 

Białogardzie. Dodał, że projekt dotyczy wygaszenia mandatu radnego Tomasza Hyndy, który 

zdaniem wnioskodawców podobnie jak radny Piotr Pakuszto naruszył ustawowy zakaz 

łączenia mandatu radnego z zarządzaniem działalnością gospodarczą z wykorzystywaniem 

mienia komunalnego Powiatu Białogardzkiego. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia  

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia  wygaśnięcia 

mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 1 głos, przeciw – 2 głosy, wstrzymujących – 0 głosów 

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia  

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.5 

Radny – Andrzej Siwek zapytał Przewodniczącego Komisji czy otrzymał opinię prawną 

dotyczącą podjęcia przez Zarząd Powiatu we wrześniu 2015 roku uchwały o delegowaniu 

Pana Wichniewicza do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie 

jako przedstawiciela powiatu uchylając przy tym uchwałę Rady Powiatu, która wcześniej 

wyznaczyła już przedstawicieli do tego stowarzyszenia. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poinformował, że jeszcze nie 

otrzymał tej opinii. Dodał, że Pani mecenas Małgorzata Kasprzak przekazała informację, że 

niestety nie zdąży przygotować tej opinii na posiedzenie komisji.  

 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Rewizyjnej 

 

Andrzej Nowak 


